``Ê,Í!+++
Estado do Rio Grande do Sul
CÂMAF}A MUNICIPAL DE VEF2EADORES
Município de Ponte Preta / F}S
E3.nseà5ÉrFn533-eonoh702rí'E-9g:iéÊÊrgàr7a3d5:g83t-eBáenttae$7eTaa#gm

ATA NO 012/2025
Sessão Ordinária -04/08/2025

Aos   quatro   dias   do   mês   de   Agosto   de   dois   mil   e   vint€   e   cinco,   nas
ore§  de   Ponte
niu-se  o  Poder

ite  procedeu  à
aula   Zukowski,
Laércio  Brun  e

:.:.idependências  do   Plenário  da  Câmara  Municipa[  de  Verea
Préta/RS,  em  Sessão  Ordinária,  às  19  horas  34  minutos,

5:gàslçtáYdoug:,T::,ã'epLo;n::r.d:.gTaob:,rhe.s:d;:àFn3ospeanrhaoàuvé:t:ã::rfi¥aes`àseo:

Íl;:;:

em  pé  parà  a  .oração  do  Pai-Nosso.   Feito  isso,   o  Presid
charhadà  dos   coieóas  Vereadores,  Aiceu   Carus,   Carubia
Catiano Celi,  Elio G-adenz,  Gelson  Balzanello.  Jandir  Martinel
Seleni  Fatima  Bortolini.   Após,  o  Presidente solicitou  ao  Secrstário que fizesse

todos. Assim,a  leitura da Ata da  última Sessão Ordinária, que foi aprovacla
como Sessão foi Ordinária,  no Grande Expediente a palavra à disposição

Êfi3Nmo:::,:sY::::d_::esi:ndsee::ir:,repaadsosr::-ât®àu,acp::iãiào`á!aâracioúaçâ|saondã
Ordem  do  Dia,  com  a  análise  da  matéria  do  Poder  Legislativo.  0  Presidente
solicitou  a  leitura da  lndicação  n° 021/2025,  com  o  seguinte  pédido:  "So//.c/.fam
que  sejam  lrocadas  as  lâmpadas  na   Comunidade   de  Valetim   Berto,   por
esíaem que/'madas". 0 Presidente colocou em discussão a lndicação, onde os
Vereadores,  Gelson  e  Elio  manifestaram-se.  Posto  em  votação,  foi  aprovado
por   todos   os   Vereadores.    Posteriomente,    passou-se    para   o    Pequeno
Expediente,   onde   os   Vereadores   Elio,   Jandir,   Seleni,   Gelson   e   Laércio
manifestaram-se.  Então,  o  Presidente  fez  suas  colocações  finais  e  deu  por
encerrada a matéria da Ordem do Dia e, em nome de Deus, deu por encerrada
a Sessão, convocando os Vereadores para a próxima Reunião que se dará no
dja  18/08/2025, às 19 horas e 30 minutos.

Ponte Preta, RS, Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

AJPRONAiDoemJ8.|g2kh222£
Cámara M-dnicipal de Vereadores

F:jntf. Omt.aL-RS